
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМ»!
ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЕ Р АЙОНЫНЫЦ 
ИШЕМБАЙ КАЛАНЫ

КАЛА БИЛЭМЭН Е СОВЕТЫ

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ГОРОД ИШИМБАЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАР АР РЕШЕНИЕ

О применении к депутату Совета городского поселения 
город Ишимбай муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан Пархоменко А.И.
меры ответственности, предусмотренной ч.1 ст.12.5 Закона 
Республики Башкортостан «О местном самоуправлении в 

Республике Башкортостан»

В соответствии со статьей 40 Федерального закона от 06.10.2003 г. 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьей 12.5 Закона Республики Башкортостан от 
18.03.2005 г. №162-з «О местном самоуправлении в Республике 
Башкортостан», Порядком принятия решения о применении к депутату, 
выборному должностному лицу местного самоуправления мер 
ответственности и, рассмотрев заявление Главы Республики Башкортостан о 
привлечении депутата к ответственности, не связанной с досрочным 
прекращением полномочий от 31.05.2023 г. №1-1-842-П, Совет городского 
поселения город Ишимбай муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан пятого созыва решил:

1. Применить к депутату Совета городского поселения город Ишимбай 
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан 
Пархоменко Алексею Ивановичу меру ответственности, предусмотренную 
ч.1 ст. 12.5 Закона Республики Башкортостан «О местном самоуправлении в 
Республике Башкортостан», в виде предупреждения.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета города^^цселения 
город Ишимбай муниц 
Ишимбайский район L 
Республики Башкортою А.С. Азанов

город Ишимбай 
09 июня 2023 года 
№ 30/294


